ОТ 29.01.2008Г. №185

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
«ОБ УТВРЕЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИИ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В УСТЬ-КУТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

Руководствуясь ст. 22 Федерального Закона от 02.03.2007г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 53 Федерального Закона от 06 10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Закона Иркутской области от 15 10.2007г № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст.ст. 10, 11 Закона Иркутской области от 06.05.2005г. № 26-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области», ст. 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
Дума
Усть-Кутского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим Усть-Кутского муниципального образования» (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ленские вести».
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

В.П. Сенин

к решению Думы УКМО
от 29.01.2008г. №185
Положение
О порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим в Усть-Кутском муниципальном образовании
1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 22 Федерального Закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Закона Иркутской области от 06.05.2005г. № 26-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области», ст. 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».
1.2. Положение определяет порядок установления и выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим в Усть- Кутском муниципальном образовании (далее - премия).
1.3. Источник финансирования выплаты премии - средства местного бюджета, предусмотренные на содержание органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования на очередной финансовый год.
2. Порядок установления и выплаты премии за выполнение особо важных
и сложных заданий
2.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему при условии своевременного и качественного выполнения порученного особо важного и сложного задания.
Учитывается личный вклад муниципального служащего по обеспечению задач и функций Администрации Усть-Кутского муниципального образования и Думы Усть- Кутского муниципального образования, исполнение им должностного регламента.
2.2. Премия муниципальным служащим выплачивается в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, предусмотренного при формировании расходов местного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда (фондообразование муниципальных служащих).
2.3. Выплата премии муниципальным служащим оформляется распоряжением мэра Усть-Кутского муниципального образования по представлению непосредственного руководителя, для муниципальных служащих Аппарата Думы распоряжением председателя Думы Усть-Кутского муниципального образования.
2.4 Премия ограничена максимальным размером - два должностных оклада муниципального служащего в год.
2.5. На премию начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в соответствии с действующим федеральным и областным Законодательством.
Заместитель мэра

по экономическим вопросам

О.А. Яковенко